Aeroportos e Navegação Aérea, E.P., em Sociedade Gestora 
de Aeroportos, S.A. e o artigo 5.º do Estatuto da Sociedade 
Gestora de Aeroportos, S.A., anexo ao mesmo Diploma, pas-
sam a ter a redacção seguinte:

«ARTIGO 3.º
(Capital social) 

O capital social da SGA-S.A. é de Kz: 15 000 000 000,00  
(quinze mil milhões de Kwanzas), representado  
por 5 000 000 (cinco milhões) de acções ordinárias, 
no valor nominal de Kz: 3.000,00 (três mil Kwanzas).

ESTATUTO DA SOCIEDADE GESTORA 
 DE AEROPORTOS, S.A.

CAPÍTULO II
Capital, Acções, Obrigações e Prestações 

Acessórias

ARTIGO 5.º
(Capital social) 

O capital social da SGA-S.A. é de 
Kz: 15 000 000 000,00 (quinze mil milhões de Kwanzas), 
representado por 5 000 000 (cinco milhões) de acções 
ordinárias, no valor nominal de Kz: 3.000,00 (três mil 
Kwanzas).»

ARTIGO 2.º
(Revogação) 

É revogada toda a legislação que contrarie o disposto no 
presente Decreto Presidencial.